РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.12.2014 г.                                                                                                                       № 29

Об утверждении Положения
о представлении муниципальными
служащими сведений о своих расходах, а
также о расходах супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой
сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций) и об
источниках получения средств, за счет
которых совершена указанная сделка

Во исполнение Федеральных законов от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом
муниципального образования Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского
края, сельское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О
1. Принять решение «Об утверждении Положения о представлении

муниципальными служащими сведений о своих расходах, а также о расходах супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках
получения средств, за счет которых совершена указанная сделка» (прилагается).

2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования
в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (председатель
Шумакова С.А.).

Председатель сельского
Собрания депутатов                                                                                      Л.Н. Панафидина

Р Е Ш Е Н И Е
сельского Собрания депутатов Михайловского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

Об утверждении Положения

о представлении муниципальными служащими сведений о своих расходах, а
также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет
которых совершена указанная сделка

 1. Утвердить Положение о представлении муниципальными служащими сведений
о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет
которых совершена указанная сделка (приложение 1).

 2. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход
данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена
сделка (приложение №2).

3. Обнародовать данное решение в установленном порядке и разместить на
официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».

Глава сельсовета                                                                                                    В.А. Штраух

с. Михайловка
22 декабря 2014 г.
№ 23-СС

Приложение 1 к решению сельского
Собрания  депутатов Михайловского
сельсовета Бурлинского района
Алтайского края от 22.12.2014 № 23-CC

ПОЛОЖЕНИЕ

о представлении муниципальными служащими сведений о своих расходах, а

также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет

которых совершена указанная сделка

1. Настоящее Положение определяет порядок представления муниципальными
служащими сведений о своих расходах, а также расходах супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках
получения средств, за счет которых совершена указанная сделка (далее - сведения о
расходах)

2. Обязанность представления сведений о расходах в соответствии с
действующим законодательством возлагается на муниципального служащего,
замещающего должность муниципальной службы муниципального образования
Михайловский сельсовет Бурлинского района Алтайского края (далее - муниципальный
служащий), предусмотренную Реестром муниципальных должностей.

Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых
муниципальные служащие обязаны также представлять сведения о расходах своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень должностей),
установлен в  приложении 2.

3. Муниципальный служащий обязан представлять  сведения о своих расходах, а
также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках
получения средств, за счет которых совершена сделка.

4. Сведения о расходах представляются по форме справки, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
предоставляются работодателю  одновременно со сведениями о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера.

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о
расходах лица, указанные в Приложении 2 настоящего Порядка, несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах
приобщаются к личному делу лица, их представившего.

consultantplus://offline/ref=25F647CE1A7B85EC139ED88ABE0C217EF6EFFD3A2F259B2655EB8EBA583264D02EA73881C0F05110e9k6Q

Приложение 2 к решению сельского
Собрания  депутатов Михайловского
сельсовета Бурлинского района
Алтайского края от 22.12.2014 № 23-CC

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в Администрации Михайловского

сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного

лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению
сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1. Cекретарь Администрации Михайловского сельсовета Бурлинского района
Алтайского края;

2. Главный специалист по финансам, налогам и сборам Администрации
Михайловского сельсовета Бурлинского района Алтайского края ;

3. Ведущий специалист землеустроитель Администрации Михайловского
сельсовета Бурлинского района Алтайского края.